
  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 管理道修繕工事

2．工事場所 井原市西江原町中町　地内

3．路河川名 市有向中原墓地

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 13:10

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

有限会社　藤原組 2,690,000

有限会社　猪原組 2,670,000

有限会社　後藤瓦建材 2,630,000

有限会社　幸栄興業 2,670,000

トーダ工業　有限会社 2,690,000

株式会社　木尾建設 2,700,000

請    負    人 有限会社　後藤瓦建材

契 約 金 額 2,893,000

契　約　日 令和2年8月6日

竣功予定年月日 令和2年12月7日

予定価格（税抜） 2,780,000

指名理由: 市内業者優先

円

円

1190

着　手　日 令和2年8月6日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 一般単独災害復旧事業　道路災害復旧工事

2．工事場所 井原市高屋町山井田　地内

3．路河川名 市道　谷丹生大仏線①②

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 13:15

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

株式会社　佐能松山園 2,745,000

谷本建設　株式会社 2,720,000

名合建設　株式会社 2,780,000

株式会社　筒井建設 2,800,000

株式会社　快適 2,750,000

株式会社　石丸工務店 2,730,000

請    負    人 谷本建設　株式会社

契 約 金 額 2,992,000

契　約　日 令和2年8月6日

竣功予定年月日 令和2年12月7日

予定価格（税抜） 2,870,000

指名理由: 市内業者優先

円

円

1191

着　手　日 令和2年8月6日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 一般単独災害復旧事業　道路災害復旧工事

2．工事場所 井原市芳井町種　地内

3．路河川名 市道　ゆりが迫線

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 13:20

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

株式会社　小田組 1,350,000

名合建設　株式会社 1,310,000

有限会社　藤充建設工業 1,340,000

トーダ工業　有限会社 1,340,000

有限会社　木尾工業 1,330,000

株式会社　木尾建設 1,350,000

請    負    人 名合建設　株式会社

契 約 金 額 1,441,000

契　約　日 令和2年8月6日

竣功予定年月日 令和2年11月9日

予定価格（税抜） 1,390,000

指名理由: 市内業者優先

円

円

1188

着　手　日 令和2年8月6日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 一般単独災害復旧事業　河川災害復旧工事

2．工事場所 井原市美星町星田　地内

3．路河川名 普通河川　仁井田川

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 13:25

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

片山建設　有限会社 2,345,000

坂川建設鉱業　株式会社 2,340,000

美星開発興業　株式会社 2,320,000

有限会社　片岡工業 2,320,000

トーダ工業　有限会社 2,340,000

株式会社　木尾建設 2,280,000

請    負    人 株式会社　木尾建設

契 約 金 額 2,508,000

契　約　日 令和2年8月6日

竣功予定年月日 令和2年12月25日

予定価格（税抜） 2,420,000

指名理由: 市内業者優先

円

円

1192

着　手　日 令和2年8月6日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 舗装修繕工事

2．工事場所 井原市木之子町円地　地内

3．路河川名 二種市道　才崎荒金線

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 13:35

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

株式会社　まつもとコーポレーション　井原営
業所

1,270,000

坂川建設鉱業　株式会社 1,300,000

株式会社　小田組 1,300,000

株式会社　志多木組 1,300,000

請    負    人 株式会社　まつもとコーポレーション　井原営業所

契 約 金 額 1,397,000

契　約　日 令和2年8月6日

竣功予定年月日 令和2年10月26日

予定価格（税抜） 1,350,000

指名理由: 市内・準市内業者優先

円

円

1184

着　手　日 令和2年8月6日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 芳井生涯学習センター防火シャッター改修工事

2．工事場所 井原市芳井町吉井　地内

3．路河川名 井原市芳井生涯学習センター

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 13:45

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

株式会社　小田組 1,880,000

名合建設　株式会社 1,960,000

シタキホームサービス　株式会社 1,900,000

株式会社　井原工務店 1,900,000

株式会社　快適 1,910,000

株式会社　木尾建設 1,920,000

請    負    人 株式会社　小田組

契 約 金 額 2,068,000

契　約　日 令和2年8月6日

竣功予定年月日 令和2年10月19日

予定価格（税抜） 2,000,000

指名理由: 市内業者優先

円

円

1185

着　手　日 令和2年8月6日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 井原図書館防火シャッター改修工事

2．工事場所 井原市井原町　地内

3．路河川名 井原市井原図書館

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 13:50

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

谷本建設　株式会社 1,640,000

株式会社　志多木組 1,630,000

シタキホームサービス　株式会社 1,620,000

株式会社　井原工務店 1,630,000

株式会社　快適 1,630,000

株式会社　石丸工務店 1,630,000

請    負    人 シタキホームサービス　株式会社

契 約 金 額 1,782,000

契　約　日 令和2年8月6日

竣功予定年月日 令和2年10月5日

予定価格（税抜） 1,720,000

指名理由: 市内業者優先

円

円

1187

着　手　日 令和2年8月6日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 公共下水道　水道管移転工事

2．工事場所 井原市西江原町戸倉　地内

3．路河川名 西江原汚水枝線　補助その３８－４　外

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 14:00

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

坂川建設鉱業　株式会社 9,540,000

美星開発興業　株式会社 9,460,000

トーダ工業　有限会社 9,460,000

有限会社　矢吹管工 9,380,000

佐藤設備　株式会社 9,500,000

シタキホームサービス　株式会社 9,300,000

有限会社　藤充建設工業 9,400,000

藤岡水道工業　有限会社 9,400,000

請    負    人 シタキホームサービス　株式会社

契 約 金 額 10,230,000

契　約　日 令和2年8月7日

竣功予定年月日 令和3年3月15日

予定価格（税抜） 9,860,000

指名理由: 市内業者優先

円

円

1180

着　手　日 令和2年8月7日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 高屋中学校屋内運動場照明器具更新工事

2．工事場所 井原市高屋町　地内

3．路河川名 井原市立高屋中学校

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 14:10

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

株式会社　中電工　井笠配電センター 4,530,000

株式会社　報国電設 4,550,000

株式会社　日本電気工業所 4,520,000

有限会社　アイエス電機 4,260,000

坂本電機工業　有限会社 4,680,000

請    負    人 有限会社　アイエス電機

契 約 金 額 4,686,000

契　約　日 令和2年8月6日

竣功予定年月日 令和2年10月5日

予定価格（税抜） 5,020,000

指名理由: 市内・準市内業者優先

円

円

1179

着　手　日 令和2年8月6日



  入   札   経   緯   書 

１．業 務 名 地方創生道整備推進交付金事業　測量業務委託

2．場      所 井原市門田町大谷　地内

3．路河川名 市道　淀一本松線

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 14:20

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

エボシ技工調査設計　株式会社 1,350,000

株式会社　シーエートラスト 3,660,000

有限会社　亀山測建 2,520,000

有限会社　共立測量設計 3,650,000

株式会社　秋山測量設計 3,650,000

株式会社　山陽ＫＳＣ 3,650,000

請    負    人 エボシ技工調査設計　株式会社　井原事務所

契 約 金 額 1,485,000

契約（着手）日 令和2年8月7日

竣功予定年月日 令和2年11月30日

指名理由: 市内・準市内業者優先

円

1136



  入   札   経   緯   書 

１．業 務 名 用地測量業務委託

2．場      所 井原市野上町日尾　地内

3．路河川名 野上公共残土処理場（仮称）市道　ツエ迫森谷線

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 14:25

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

エボシ技工調査設計　株式会社 3,580,000

株式会社　シーエートラスト 3,580,000

有限会社　亀山測建 3,540,000

有限会社　共立測量設計 3,550,000

株式会社　アイエスコンサルタント 3,000,000

株式会社　山陽ＫＳＣ 3,580,000

請    負    人 株式会社　アイエスコンサルタント　井原営業所

契 約 金 額 3,300,000

契約（着手）日 令和2年8月7日

竣功予定年月日 令和2年11月16日

指名理由: 市内・準市内業者優先

円

1176



  入   札   経   緯   書 

１．業 務 名 測量設計業務委託

2．場      所 井原市井原町夏目　地内

3．路河川名 井原市民会館駐車場

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 14:30

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

株式会社　シーエートラスト 2,880,000

有限会社　亀山測建 2,870,000

有限会社　共立測量設計 2,750,000

株式会社　秋山測量設計 2,850,000

株式会社　アイエスコンサルタント 2,870,000

株式会社　山陽ＫＳＣ 2,870,000

請    負    人 有限会社　共立測量設計　井原営業所

契 約 金 額 3,025,000

契約（着手）日 令和2年8月7日

竣功予定年月日 令和2年12月25日

指名理由: 市内・準市内業者優先

円

1189



  入   札   経   緯   書 

１．業 務 名 地方創生道整備推進交付金事業　設計業務委託

2．場      所 井原市門田町大谷　地内

3．路河川名 市道　淀一本松線

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 14:40

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

日本インフラマネジメント　株式会社 5,150,000

株式会社　ウエスコ 5,200,000

株式会社　エイト日本技術開発 5,100,000

西部技術コンサルタント　株式会社 5,100,000

株式会社　なんば技研 5,250,000

内海建設コンサルタント　株式会社 5,100,000

株式会社　山陽設計 5,000,000

請    負    人 株式会社　山陽設計

契 約 金 額 5,500,000

契約（着手）日 令和2年8月7日

竣功予定年月日 令和3年2月26日

指名理由: 実績等

円

1137



  入   札   経   緯   書 

１．業 務 名 管路等施設調査業務委託（ストックマネジメント）

2．場      所 井原市井原町倉掛　地内　外

3．路河川名 井原汚水枝線　外

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和2年8月6日 14:50

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

株式会社　日水コン 11,000,000

オリジナル設計　株式会社 10,800,000

中日本建設コンサルタント　株式会社 9,800,000

株式会社　三水コンサルタント 9,900,000

株式会社　ウエスコ 9,500,000 9,400,000

株式会社　エイト日本技術開発 11,000,000

株式会社　五星 11,800,000

請    負    人 株式会社　ウエスコ　岡山支社

契 約 金 額 10,230,000

契約（着手）日 令和2年8月19日

竣功予定年月日 令和3年3月26日

指名理由: 実績等
入札を２回実施したが落札しなかったため、当該入札を不調とし
打切りとした。
２回目入札辞退－㈱日水コン、オリジナル設計㈱、中日本建設コ
ンサルタント㈱、㈱三水コンサルタント、㈱エイト日本技術開発、
㈱五星

地方自治法施行令第167条の2第1項第8号（競争入札に付し入札
者がいないとき、又は再度の入札に付し落札者がないとき）の規
定に基づき、入札者のうち最低の価格で入札した者（株式会社 ウ
エスコ 岡山支社）と交渉の結果、予定価格の範囲内の入札書
（9,300,000円）の提出があったため、随意契約を締結する。

円

1181


